ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ TRÀ HIỆP          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND                 Trà Hiệp, ngày 27 tháng  10  năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa năm 2023

và lập Kế hoạch chuyển đổi năm 2024

Thực hiện Công văn số 3229/UBND-KTTH ngày 13/10/2023 của UBND

huyện Ngãi về việc báo cáo kết quả chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng

lúa năm 2023 và lập Kế hoạch chuyển đổi năm 2024;

Nay, UBND xã Trà Hiệp báo cáo kết quả như sau:

Trong năm 2023, trên địa bàn xã Trà Hiệp không có tổ chức, hộ gia đình,

cá nhân nào chuyển đổi từ đất trồng lúa sang các loại cây trồng khác.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 3229/UBND-KTTH ngày

13/10/2023 nêu trên. UBND xã đã triển khai tuyên truyền chuyển đổi diện tích

đất trồng lúa không đảm bảo đủ nước tưới cho sản xuất, năng suất thấp, kém

hiệu quả sang trồng các cây trồng ngắn ngày khác có hiệu quả kinh tế cao hơn…

Qua kết quả tuyên truyền vận động trên địa bàn xã Trà Hiệp không có tổ

chức, hộ gia đình, cá nhân nào có nhu cầu đăng ký chuyển đổi cơ cấu cây trồng

trên đất trồng lúa trong năm 2024.

UBND xã Trà Hiệp kính báo cáo Phòng NN&PTNT huyện Trà Bồng biết và

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Phòng NN&PTNT;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Trường

		HỒ VĂN TRƯỜNG
	2023-10-29T18:42:05+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN TRƯỜNG
	Signing document

		2023-10-29T18:57:35+0700

		2023-10-29T18:57:35+0700